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SA.0012.5.1.2019 

Protokół nr 1/19 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

odbytego w dniu 22 stycznia 2019 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył 

posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad:   

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 

3. Dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zaproponował zmianę kolejności punktów 

w porządku obrad – pkt 4 jako pkt 2. Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty 

jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Informacja na temat kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 

4. Dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 1/18 z  posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, które odbyło się 

w dniu 12 grudnia 2018 r., został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został 

udostępniony w Biurze Rady oraz w BIP.  

Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

 

Ad.2. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekty uchwał zostały przekazane członkom Komisji. 

Specjalista ds. mieszkaniowych Danuta Kubok przedstawiła projekty uchwał dotyczące 

zawarcia umowy najmu i dzierżawy nieruchomości. Wójt Gminy Sylwia Cieślar uzupełniła 

informacje na temat zasadności podjęcia uchwał. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica  poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektów uchwał. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 
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1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony (projekt nr SA.0006.6.2019)  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony (projekt nr SA.0006.7.2019). 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.3. Informacja na temat kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację dotyczącą stanu gospodarki ściekowej na 

terenie Gminy Goleszów – załącznik nr 3. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że po dokonaniu analiz i ekspertyz przez 

specjalistów w zakresie gospodarki ściekami, zostanie opracowany kompleksowy plan 

skanalizowania Gminy Goleszów. Planuje się również pozyskanie środków zewnętrznych na 

kanalizację w gminie. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan poinformował, że przygotowany w 2010 roku 

plan budowy sieci kanalizacyjnej dla Goleszowa Górnego i Dolnego wraz z budową 

oczyszczalni ścieków stracił ważność. Wówczas zaniechano realizacji tych inwestycji ze 

względu na brak możliwości finansowych Gminy.  

Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar zwrócił uwagę, że oprócz analizy technicznej należy 

dokonać analizę finansową, nie tylko pod kątem budowy kanalizacji, ale również biorąc pod 

uwagę  późniejsze koszty utrzymania i eksploatacji. 

 

Ad.4. Dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła. 

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Goleszów (projekt nr 

SA.0006.3.2019). 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

przedstawiła projekt uchwały. Kierownik Referatu poinformowała, że w celu pozyskania 

środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach należy zmienić dotychczas obowiązującą uchwałę. Planuje się również 

zwiększenie kwoty dofinansowania do 4 tys. zł w celu wyeliminowania starych kotłów 

o bardzo niskiej sprawności energetycznej w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych. 

Następnie odpowiadając na pytania członków Komisji, Kierownik Referatu poinformowała, 

że dofinansowanie dotyczy wymiany starych kotłów na paliwo stałe na kotły na paliwo stałe 

lub paliwo gazowe, dofinansowanie nie dotyczy wymiany starych kotłów gazowych, a także 

nie dotyczy docieplenia budynków. 

Radny Piotr Brudny zwrócił uwagę, że należy najpierw ponieść koszty inwestycji, a następnie 

będzie można uzyskać dofinansowanie. 

Radny Krzysztof Pońc zapytał się, czy mieszkańcy, którzy w ubiegłym roku otrzymali 

dofinansowanie w wysokości 3 tys. zł, mogą ubiegać się o zwiększenie dofinansowania 

w tym roku. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że nie jest to możliwe, następnie przekazała, że 

wnioski nie rozpatrzone w ubiegłym roku, zgodnie z zapisem w poprzedniej uchwale, zostały 

mieszkańcom zwrócone, w celu ubiegania się o dofinansowanie należy złożyć je ponownie. 

Obecnie wprowadza się takie rozwiązanie, że wnioski nie rozpatrzone będą rozpatrywane 

w kolejnym naborze, bez konieczności ich ponownego składania. 
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Kolejno Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar poinformował, że jeżeli przedmiotowa uchwała 

zostanie podjęta, to w związku z tym, iż jest to akt prawa miejscowego, zacznie obowiązywać 

w drugiej połowie lutego. Natomiast, zgodnie z obowiązującą uchwałą z ubiegłego roku, 

wnioski o udzielenie dotacji będą przyjmowane od dnia 1 lutego 2019 r. Z-ca Wójta Gminy 

zaznaczył, że wnioski złożone do czasu wejścia w życie nowej uchwały, w trybie 

i na zasadach określonych w poprzedniej uchwale, zachowają ważność i będą rozpatrywane 

w trybie i na zasadach określonych w nowej uchwale. 

Następnie Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar przedstawił radnym, jakie są prognozy wymiany 

źródeł ciepła i korzyści po wprowadzeniu nowej uchwały oraz po uzyskaniu pożyczki 

z WFOŚiGW i jej możliwym umorzeniu w wysokości 45%. Zakłada się dofinansowanie co 

najmniej 174 wymian źródeł ciepła do 2025 roku, ponadto mieszkańcy uzyskają wyższą 

kwotę dofinansowania – 4 tys. zł (dotychczas 3 tys. zł.), a także nie będzie sztywnego terminu 

naboru wniosków. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Radny Krzysztof Pońc zapytał się, czy planowane jest pozyskanie dofinansowania na 

modernizację i wykonanie oświetlenia ulicznego. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że na chwilę obecną Gmina Goleszów 

przygotowała projekt na bezpieczne przejścia dla pieszych, w celu poprawy bezpieczeństwa 

na czterech przejściach, w Goleszowie i w Bażanowicach.  

Radny Krzysztof Pońc zwrócił uwagę na problem z bezpieczeństwem dla dzieci na drodze 

w rejonie OSP w Kisielowie. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że jest to droga powiatowa i w związku z tym 

przedstawi ten temat Zarządowi Powiatu. Zaproponowała również, aby Komisja złożyła 

wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg w Cieszynie o przeanalizowanie bezpiecznego 

przejścia dla pieszych do szkoły i kościoła w Kisielowie. 

Radny Krzysztof Pońc poruszył kwestię odśnieżania drogi od Cieszyna do Skoczowa. 

Wójt Gminy poinformowała, że zarządcą drogi jest Cieszyn, a droga odśnieżana jest przez 

różnych wykonawców (z Dębowca, z Cieszyna i Skoczowa), stąd różnice w jakości 

odśnieżenia na różnych odcinkach tej drogi. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poprosił o usunięcie pozostawionych po wycięciu 

krzewów, które znajdują się na poboczu drogi do Kozakowic, naprzeciwko terenu spółki 

Tros-eko. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że na wiosnę zostanie wykonany objazd dróg 

gminnych i wówczas zostaną podjęte decyzje odnośnie remontów dróg i planowanych 

inwestycji, a także w kwestii pozyskania środków zewnętrznych na modernizacje dróg.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego.  

 

Na tym protokół zakończono. 
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Protokołowała:                         

Aneta Sikora   

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 

 


